ônus adicional a Contratante; 
l) O cumprimento fiel do estipulado neste instrumento, e; 
m) Fornecer os materiais respeitando ainda as normas da segurança ABNT. 

9 VALOR TOTAL ESTIMADO. 

9.1 - O valor máximo estimado que a SMAD se compromete em pagar será de R$ 186.545,90 (Cento e oitenta e 
seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos), conforme planilha estimativa de custos 
especificada no anexo II deste Termo de Referência. 
9.2 - Os custos propostos deverão incluir todos os impostos e taxas vigentes na Legislação Brasileira. 

10 DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO.

[...]

48 Esponja de aço (FD com 10 pct de 20 unid). Frd 10 214,3333 2.143,3333 

49 Desentupidor p/ vaso sanitário. Unid. 20 16,03333 320,666667 

Valor total estimado para aquisição de material de limpeza para atender a Administração Geral da Prefeitura 
Municipal de Bonfim/RR, é de R$ 186.545,90 (Cento e oitenta e seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e 
noventa centavos). 

FONTE DE RECURSOS: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO – SMAD. 
Fonte de Recursos: Rec. Próprios – 04.122.0300.2005.0000 – 3.3.90.30.00 - R$ 186.545,90